МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования

«Санкт-Петербургский политехнический университет Петра Великого»

(ФГАОУ ВО «СПбПУ»)
________

П Р И К А З
17.05.2018 № 1064

	[image: image1.wmf]DIRECTUM-15000-910164

	Об организации обучения научно-педагогических работников

В целях повышения квалификации научно-педагогических работников и формирования профессиональных компетенций по работе в электронной информационно-образовательной среде СПбПУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести в период с 21 мая по 29 июня 2018 года обучение научно-педагогических работников СПбПУ по дополнительной профессиональной программе повышения квалификации «Работа в электронной информационно-образовательной среде» в объеме 16 часов (далее – Программа) в соответствии с разработанным графиком (Приложение №1).
2. Директору Института дополнительного образования (далее - ИДО) Колесникову Ю.Л. обеспечить организационно-управленческое сопровождение Программы с выдачей удостоверений о повышении квалификации.

3. Директорам институтов предоставить в ИДО (11-й учебный корпус, каб. 308, в электронном виде на почту director.ido@spbstu.ru) заявки на проведение обучения работников по Программе (Приложение №2) не позднее, чем за один рабочий день до начала Программы (график начала Программы по подразделениям представлен в Приложении №1) и обеспечить прохождение обучения работниками по Программе.
4. Директору Центра открытого образования (далее - ЦОО) Васильеву В.Е. обеспечить регистрацию работников на портале https://mooc.spbstu.ru.

5. Работникам институтов, упомянутых в пункте 1 данного приказа, пройти обучение по Программе с использованием дистанционных образовательных технологий (очной части обучения не предусмотрено) и сдать итоговый тест на сайте ЦОО (https://mooc.spbstu.ru/) в установленные графиком обучения сроки.
6. Начальнику Планово-финансового управления Виноградовой Е.Б. осуществить финансирование расходов, связанных с организацией и проведением Программы, из средств субсидии на обеспечение выполнения государственного задания с лицевого счета 474500000.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Проректор

по образовательной деятельности

Е.М. Разинкина

Приложение №1
к приказу от 17.05.2018 № 1064

График обучения по программе повышения квалификации ППС
«Работа в электронно-информационной образовательной среде»

	Срок предоставления

заявки от Институтов на проведение обучения работников по Программе
	Начало Программы
	Окончание
Программы
	Обучаемые по структурным подразделениям

	18 мая
	22 мая
	1 июня
	-Высшая школа биотехнологии и пищевых технологий
-Высшая школа техносферной безопасности

- Институт прикладной математики и механики

- Институт металлургии, машиностроения и транспорта

	23 мая
	28 мая
	8 июня
	- Инженерно-строительный институт
- Институт передовых производственных технологий

- Институт физической культуры, спорта и туризма

	30 мая
	04 июня
	15 июня
	- Институт компьютерных наук и технологий

- Институт физики, нанотехнологий и телекоммуникаций

	05 июня
	13 июня
	22 июня
	- Институт энергетики и транспортных систем

	15 июня
	19 июня
	29 июня
	Дополнительная сессия

Приложение №2

к приказу от 17.05.2018 № 1064

	[image: image2.png]MHUHOBbBPHAYKH POCCHUH

enepanbHOE rocynapcTBeHHOE ABTOHOMHOE
o0pa3oBaTeIbHOE YUpexKICHUE
BbICIIEro 00pa3oBaHus
«Cankr-IleTepOyprekuii MOIUTEXHUYECKHIA
yHnuBepcurer Ilerpa Benukoro»
(PI'AOY BO «CIIoITY»)

ИНСТИТУТ

тел.
Заявка на обучение

	Проректору по образовательной деятельности

Разинкиной Е.М.

	__________________________ № _______________________

Прошу с ___________ по ____________ 2018 г. организовать и провести обучение по дополнительной профессиональной программе повышения квалификации «Работа в электронной информационно-образовательной среде» в объеме 16 часов, следующих научно-педагогических работников Наименование института:

	№ п.п.
	Ф.И.О.

(полностью)
	Табельный номер
	Дата рождения

(дд.мм.гггг)

	Уровень образования (специалитет, магистратура, кадры высшей квалификации), год окончания вуза
	Должность,
уч. степень,
уч. звание
	Телефон
	e-mail
	Согласие на организацию обучения и обработку персональных данных в целях организации обучения

(подпись работника)
	С копией Лицензии на право осуществления образовательной деятельности, приложением к ней, Уставом СПбПУ, Правилами внутреннего распорядка ознакомлен(а)
(подпись работника)

Директор (института)
___________________ /И.О. Фамилия /

	[image: image3.wmf]DIRECTUM-15000-910164

	Проект вносит
	Согласовано

	Ю.Л. Колесников (17.05.2018 10:20:19)
	А.А. Филимонов (17.05.2018 10:26:12)

Н.В. Иванова (17.05.2018 10:50:23)

Е.Б. Виноградова (17.05.2018 11:15:58)

В.Е. Васильев (17.05.2018 12:09:03)

2
2